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Komunikacja gminna 
– badanie potrzeb przewozowych

URZĄD MIASTA I GMINY

Godziny pracy 
Urzędu w Kątach 
Wrocławskich
Przypominamy, że Urząd Miasta i Gminy 
w Kątach Wrocławskich w środy pracuje  
do 17.00. Z kolei w piątki UMiG otwarty  
jest do godziny 14.00. 

Godziny pracy Urzędu: 

• poniedziałek 7.30-15.30 
• wtorek 7.30-15.30 
• środa 7.30-17.00 
• czwartek 7.30-15.30 
• piątek 7.30-14.00

Zachęcamy również do korzystania 
z elektronicznego sposobu załatwiania  
spraw: http://eboi.katywroclawskie.pl

Godziny pracy  
BOK Smolec
Biuro Obsługi Klienta UMiG w Smolcu 
funkcjonuje w budynku dworca PKP przy ul. 
Dworcowej. 
Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, 
w Biurze Obsługi Klienta w Smolcu do Państwa 
dyspozycji dostępni są  również pracownicy 
Wydziału Podatków i Opłat. 

W zakresie podatków i opłat w BOK Smolec 
można m.in.:
•  złożyć deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi
•  uzyskać informacje w sprawie podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego
•  otrzymać zaświadczenie w sprawie 

niezalegania/stwierdzenia stanu zaległości 
z tytułu podatków i opłat, wielkości użytków 
rolnych

•  uzyskać pomoc w wypełnieniu formularzy

Godziny otwarcia BOK Smolec:
• poniedziałek 7.30-15.30
•  wtorek 7.30-15.30
•  środa 7.30-17.00
•  czwartek 7.30-15.30
•  piątek 7.30-14.00

Julian Żygadło
Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

Zachęcamy do wypełnienia ankiety dotyczącej potrzeb 
transportowych mieszkańców Gminy Kąty Wrocławskie. 
Zebrane odpowiedzi pomogą nam uatrakcyjnić ofertę 
przewozową tak, aby lepiej odpowiadała ona na Państwa 
zapotrzebowanie i spełniała oczekiwania względem trans-
portu publicznego. 

Kwestionariusz ankiety dostępny jest 
na stronie gminy: www.katywroc-
lawskie.pl/pl/news/badanie-potrzeb
-przewozowych oraz pod kodem QR. 
Odpowiedzi wysyłać można do 20.08.2023 r. Ankieta 
jest anonimowa.

Słowem wstępu
Drodzy Mieszkańcy, 
Ostatnia, czerwcowa sesja była bardzo ważna z punktu wi-
dzenia Gminy, jak również dla mnie osobiście. To właśnie 
podczas czerwcowych obrad Rada Miejska udzieliła mi ab-
solutorium. Głosowanie nad absolutorium poprzedziło spra-
wozdanie z wykonania budżetu Gminy Kąty Wrocławskie 
oraz sprawozdanie finansowe za 2022 r., które otrzyma-
ły pozytywną ocenę Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu i zostały również przyjęte przez Radnych. Dzię-
kuję bardzo za docenienie moich starań i zaufanie. Przed-
stawiłem również Raport o stanie gminy za 2022 r., doku-
ment, który stanowi swoiste podsumowanie naszej pracy 
i dokonań w minionym roku. Z treścią raportu mogą Pań-
stwo zapoznać się poprzez stronę www.raport.katywroc-
lawskie.com.pl. W Raporcie o stanie gminy za 2022r. znaj-
dziecie Państwo informacje na temat inicjatyw i projektów, 
które realizowaliśmy w tym okresie w takich obszarach jak 
m.in. oświata, infrastruktura, gospodarka, ochrona środo-
wiska, bezpieczeństwo, ochrona zdrowia, pomoc społecz-
na, sport, czy kultura. 
Był to szczególnie wymagający rok, który ze względu na burz-
liwą sytuację międzynarodową, trudne uwarunkowania ma-
kroekonomiczne, dwucyfrową inflację i rosnące ceny, stawiał 
przed nami wiele wyzwań, zwłaszcza tych związanych z bu-
dżetem i inwestycjami. Wszystko to spowodowało, że wie-
le zaplanowanych działań stanęło pod znakiem zapytania 

i wymagało elastyczności oraz podejmowania niekiedy bar-
dzo trudnych decyzji. Mimo wszystko staraliśmy się, aby in-
westycje i działania ujęte w budżecie 2022, zrealizowane zo-
stały zgodnie z planem. Niesprzyjające okoliczności oraz sze-
reg zadań dodatkowych, którym musieliśmy sprostać jako 
samorząd, nie przeszkodziły w realizacji planowanych dzia-
łań, a był to rok ważnych inwestycji, w tym tych największych 
w historii naszej gminy. To wszystko nie byłoby możliwe bez 
ogromnego wsparcia i wiedzy Pani Skarbnik Gminy Małgo-
rzaty Golian. Z tego miejsca jeszcze raz dziękuję za wspar-
cie i rady. Dziękuję również pracownikom urzędu oraz jed-
nostek podległych. To dzięki ich zaangażowaniu i współpra-
cy realizowaliśmy z sukcesem zaplanowane zadania i szu-
kaliśmy nowych rozwiązań. Jestem przekonany, że wspól-
nie sprostamy również obecnym wyzwaniom i kolejny rok 
także zakończymy sukcesami. Liczę, że wakacyjna przerwa 
pozwoli nam na krótką regenerację, by po okresie urlopo-
wym wrócić do pracy z jeszcze większym zaangażowaniem. 
Życzę Państwu udanego wypoczynku, pięknej słonecznej 
pogody i niezwykłych wakacyjnych przygód. 

Wydział Podatków i Opłat przypomina o możliwości zapi-
sania się na listę powiadamiania krótką wiadomością tek-
stową sms bądź e-mailem o: terminach płatności (zapłaty) 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku le-
śnego, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
zaległościach w podatku od nieruchomości, podatku rol-
nym, podatku leśnym, opłacie za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.
Zapisani podatnicy 4 razy w roku otrzymają sms bądź e-ma-
il przypominający o zbliżającym się terminie płatności.
Wniosek można wypełnić w BOK Kąty Wrocławskie, BOK 
Smolec, a także pobrać ze strony internetowej www.katy-
wroclawskie.pl/pl/page/podatki. 

Już od czerwca na gminne drogi trafiły rowery miejskie, 
które mieszkańcy wypożyczyć mogą w ramach programu 
stacji rowerowych Wrocławskiego Roweru Miejskiego. 
Dzięki współpracy z Aglomeracją Wrocławską sukcesem 
zakończyły się starania o wybudowanie na terenie gmi-
ny stacji rowerów miejskich. 
Do użytku naszych mieszkańców oddane zostały dwie 
stacje – w Mokronosie Gór-
nym oraz w Smolcu. Stacje 
są kompatybilne z punktami 
we Wrocławiu oraz w sąsied-
nich gminach współpracują-
cych w ramach Wrocławskie-
go Roweru Miejskiego, dzię-
ki czemu użytkownicy mają 
możliwość wygodnego wypo-
życzania i zwracania rowerów 
między stacjami poszczegól-
nych miejscowości. 
Aby wypożyczyć rowery, nale-
ży zarejestrować konto w sys-
temie Wrocławskiego Roweru 
Miejskiego i skorzystać z apli-
kacji WRM lub Nextbike. Użyt-
kownicy, którzy mają konto 
rowerowe nie muszą podej-
mować żadnych dodatkowych 
działań. 
Cennik wynajmu pozostaje 
bez zmian – wciąż 20 minut 
wypożyczenia jest darmowe, 
dopełnienie godziny to 2 zł, 
a druga i każda kolejna go-
dzina to 4 zł.

Ferdynand Wojcieszonek
Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie 

w latach 1991-1994.

Składamy najszczersze kondolencje Rodzinie i Bliskim.

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Julian Żygadło 
wraz z pracownikami urzędu

Pamiętaj o podatkach

Wrocławski Rower 
Miejski teraz także 
w Gminie Kąty Wrocławskie

Stacja WRM w Smolcu



LIPIEC 2023 r. 3INweSTYcje

Teren rekreacyjny 
w Rybnicy gotowy 
do użytku
Kolejne przyjazne miejsce rekreacyjne pojawiło się z po-
czątkiem czerwca na terenie gminy. Tym razem to Rybni-
ca zyskała pięknie zagospodarowany plac. W ramach za-
dania została zamontowana nowa huśtawka, zjeżdżalnia, 
bujak sprężynowy i karuzela. Na terenie posadowiony zo-
stał również kontener, który będzie pełnił funkcję budyn-
ku gospodarczego. 
Jak na #ZieloneKąty przystało, nie zabrakło także nowych 
nasadzeń drzew i krzewów ozdobnych, które już niedłu-
go pięknie zazielenią teren i stworzą atrakcyjne miejsce 
do odpoczynku. 

Ponadto w ramach środków finansowych pocho-
dzących z funduszu sołeckiego, pomiędzy kontene-
rem a placem zabaw posadowiono drewnianą altanę.  
Prace o wartości 207 750,00 zł wykonała firma Royal Play 
Łukasz Piotrowski. 

Dodatkowe 
przejście 
do kościoła otwarte

Zakończono budowę ciągu komunikacyjnego pomiędzy 
działką nr 3 AM-13 a terenem kościoła pw. Św. Piotra i Paw-
ła w Kątach Wrocławskich. W ramach inwestycji wykonany 
został ciąg komunikacyjny umożliwiający wyjście z terenu 
kościoła w kierunku Cmentarza Żołnierzy Radzieckich wraz 
z odkryciem murów obronnych. Wybudowane schody zo-
stały wyposażone w balustrady, a w zabytkowym murze ko-
ścielnym zamontowana została furtka. Inwestycja umożli-
wi mieszkańcom bezpośrednie wejście na teren kościoła 
od strony północnej. Podczas odpustu w parafii Burmistrz 
wraz Proboszczem dokonali symbolicznego otwarcia od-
danego niedawno do użytku przejścia, na które wielu para-
fian czekało od lat. Wykonawcą robót była firma MABUD s.c. 
z Wrocławia, która wykonała zadanie za kwotę 92 250,00 zł.

Podwójna rola świetlicy w Sadowicach
Zakończono prace remontowe budynku przy boisku pił-
karskim w Sadowicach, który pełni dwie funkcje – szatni 
sportowej dla osób korzystających z obiektu sportowego 
oraz świetlicy wiejskiej. 
W ramach remontu przeprowadzono szereg prac wewnątrz, 
jak i na zewnątrz budynku. Przemalowane zostały wszystkie 
pomieszczenia wewnątrz świetlicy oraz przestrzeni szatniowej, 
przywrócone do użytku zostały sanitariaty oraz część prysz-
nicowa  -  wymienione zostały baterie prysznicowe, umywal-
kowe, zawory spustowe w pisuarach i wentylatory w poszcze-
gólnych pomieszczeniach. Dokonano też naprawy oświetlenia 
oraz wymiany drzwi wewnętrznych w szatni.  Na zewnątrz 
obiekt również został odnowiony. Ułożona została nowa na-
wierzchnia terakotowa na tarasie przed wejściem do świetli-
cy oraz na rampie przed wejściami do poszczególnych szat-
ni. Dodatkowo przy tarasie wybudowana została drewniana 

W ostatnim czasie udało się pozyskać kolejne rządowe 
wsparcie dla inwestycji i inicjatyw w Gminie Kąty Wrocław-
skie, dzięki którym wykonać będzie można nowe zadania, 
a jednocześnie znacząco zmniejszyć zaciągnięty kredyt. 
W ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” Gmina 
Kąty Wrocławskie otrzymała dofinansowanie w kwocie 
40.000,00 zł na zadanie: „Budowa obiektów małej archi-
tektury na terenie Szkoły Podstawowej w Małkowicach.” 
W ramach Programu Wsparcia Rad Seniorówna Dolnym 
Śląsku na zadanie ”Gminna Rada Seniorów w Kątach Wro-
cławskich – inwestujemy w przyszłość” do naszej gminy 
trafi dofinansowanie w wysokości 9.600,00 zł. Dofinan-
sowanie w kwocie 3.450.000,00 zł Gmina Kąty Wrocław-
skie otrzymała z kolei w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020 na operację pn. „Bu-
dowa lub modernizacja dróg lokalnych”, zadanie „Budo-
wa drogi gminnej wokół Zespołu Szkolno – Przedszkolne-
go w Krzeptowie.” 

W Gniechowicach na ul. Kąteckiej przeprowadzono komplek-
sowy remont nawierzchni asfaltowej na 100mb drogi wraz 
z utwardzeniem poboczy. Zadanie realizowała firma MA-
BUD s.c., a wartość przedsięwzięcia wyniosła 116850,00 zł.

Długo wyczekiwana przez mieszkańców Gniechowic i oko-
licznych miejscowości przychodnia powoli staje się rzeczy-
wistością. Ukończony został remont budynku przychod-
ni, a w połowie lipca planowane jest ogłoszenie przetar-
gu na dzierżawę. 
Prace remontowe prowadzone były zarówno wewnątrz, 
jak i na zewnątrz budynku. W ramach przeprowadzo-
nej inwestycji wyremontowano pomieszczenia, przepro-
wadzono remont elewacji, wymieniono stolarkę okienną 
i drzwiową oraz zmieniono poszycie dachowe.  Placówka 
została również wyposażona w platformę schodową dla 
niepełnosprawnych, monitoring i klimatyzację. Dodatko-
wo prace obejmowały również zagospodarowanie terenu 
wokół. Co najważniejsze cały obiekt dostosowano do po-
trzeb prowadzenia placówki medycznej.

balustrada. Przemalowano i odświeżono także cokół ściany 
budynku oraz metalowe balustrady przy wejściu do szatni. 
Prace remontowe za kwotę 60 882,00 zł zrealizowała fir-
ma VD Renoma Violetta Drapan z Kątów Wrocławskich.

Przyznane zostało również dofinansowanie w formie po-
życzki oraz dotacji w ramach programu priorytetowego: 
5.6 Budownictwo Energooszczędne Część 2) PUSZCZYK - 
Niskoemisyjne budynki użyteczności publicznej. Podpisa-
na została już umowa z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie inwe-
stycji w formie dotacji i pożyczki, które przeznaczone zosta-
ną na realizację przedsięwzięcia pn. „Projekt oraz budowa 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Krzeptowie”. Wartość 
przyznanej pożyczki wynosi: 13.177.335,00 zł, wartość przy-
znanej dotacji wynosi: 8.784.890,00 zł. Zgodnie z harmono-
gramem ustalonym z NFOŚiGW, Gmina w miesiącu czerw-
cu 2023 r., wystąpiła z wnioskiem o przekazanie pierwszej 
transzy dotacji i pożyczki na podstawie wydatków już po-
niesionych przez Gminę na realizację inwestycji. Całkowi-
ty koszt realizacji przedsięwzięcia: 59 050 469,00 zł brutto.

Zabytkowa świetlica w Zabrodziu doczekała się general-
nego remontu, który wydobył jej wyjątkowe piękno, za-
bezpieczył historyczny rys, a przede wszystkim przywró-
cił funkcjonalność. 
W ramach remontu świetlicy wiejskiej zdemontowano we-
wnętrzną zabudowę ścian z płyt gipsowo - kartonowych 
wraz ze wszystkimi instalacjami znajdującymi się na ścia-
nach. Zdemontowano także sufit podwieszony w sali głów-

Świetlica w Zabrodziu 
odzyskała dawny blask

Budynek przychodni 
w Gniechowicach

Kolejne dotacje 
dla Gminy Kąty 
Wrocławskie

nej, uwidaczniając tym samym pierwotny strop oraz konsole 
i łęki sklepienne. Stare posadzki we wszystkich pomieszcze-
niach zostały skute, a w ich miejsce wykonano nowe podło-
ża pod posadzki wraz z izolacją od gruntu i instalacją ogrze-
wania podłogowego. Na nowo wykonane zostały wszystkie 
niezbędne instalacje, w tym elektryczno-teletechniczna, cen-
tralnego ogrzewania podłogowego, wody, kanalizacji, wen-
tylacji mechanicznej oraz klimatyzacji. We wszystkich po-
mieszczeniach wykonane zostały tynki renowacyjne, po-
sadzki z paneli  podłogowych i płytek gresowych, oświetle-
nie sufitowe, ścienne, okładziny ścian z płytek ceramicznych 
w sanitariatach oraz kuchni. Dodatkowo sanitariaty zosta-
ły przystosowane do użytku przez osoby niepełnosprawne.  
Co ważne, każde pomieszczenie zostało na nowo zaaranżo-
wane zgodnie z programem prac remontowych, uwidacz-
niając, przez wyczyszczenie, impregnację, malowanie, histo-
ryczne elementy architektoniczne i niezwykły urok świetlicy. 
Mieszkańcy zyskali nie tylko użyteczne i wygodne, ale też kli-
matyczne miejsce spotkań. Koszt inwestycji wyniósł 389 162, 
66 zł, a prace wykonała firma Arcticon z Lipnicy k. Wołowa.

Ulica Kątecka 
w Gniechowicach

Odnowione wnętrze świetlicy w Zabrodziu Nowa odsłona ul. Kąteckiej w Gniechowicach

Przychodnia Gniechowice

Podpisanie umowy na dofinansowanie w ramach progamu PUSZCZYK

Szatnie i świetlica wiejska przy boisku w Sadowicach

Symboliczne otwarcie i poświęcenie nowego przejścia

Plac rekreacyjny w Rybnicy

https://www.facebook.com/hashtag/zielonek%C4%85ty?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWQMes0j_i3L19HCQ-nNbzh4TI9xPnABjy-EAB9mQ2cGlqxdktIXDYEPdjDfzq-REIhLqkrUjyPw32xFEPn7fNSgnCYT_UuckXb0XPLZ8HCYeNaj_IXoMfaZeJxF3KGeS94WR95yr73WvS7ouYgVw9e2bqQq7MtasMbNTnKn-3vV0SHdH-7eqY5Smg0qe17Mag&__tn__=*NK-R
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Lista dotacji udzielonych w I półroczu 2023 r. 
Nr Podmiot Nazwa Zadania Kwota dotacji               

1 Koło Gospodyń Wiejskich w Skałce „Spotkanie z natura” 4 000,00 zł

2 KP Kąty Wrocławskie „Turnieje piłkarskie grup dziecięcych 
i młodzieżowych” 5 000,00 zł

3 Fundacja Byś Kolorowo Żył „VI Bieg Integracyjny wraz z organizacją pikniku” 4 000,00 zł

4 Fundacja Pieśniarzze „Muzyczny Most ze Lwowem - koncert piosenek 
lwowskich i folkloru miejskiego” 5 000,00 zł

5 Towarzystwo Przyjaciół Smolca „Wydarzenie kulturalne dla społeczności Smolca” 8 000,00 zł

6 Ochotnicza Straż Pożarna 
w Gniechowicach

„Udział w warsztatach sportowych 
młodzieżowych drużyn pożarniczych z Gminy 

Kąty Wrocławskie”
2 200,00 zł

7 Polski Związek Motorowy
„Działania zabezpieczające 50-lecie Światowych 

Rekordów Prędkości Polskiego Fiata 
– Turystyczny Rajd Rekordów Polskiego Fiata” 

8 000,00 zł

8 Fundacja Byś Kolorowo Żył „Powitanie Jesieni z Seniorami - 
Międzypokoleniowe Warsztaty Integracyjne” 2 000,00 zł

9 Klub Footballu Amerykańskiego 
Jaguars Kąty Wrocławskie

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
poprzez udział w FINAL FOUR POLSKIEJ LIGI 

FUTBOLU AMERYKAŃSKIEGO”
2 000,00 zł

10 Fundacja Smolec „Z Pawłowa do Smolca. 
Historia nieopowiedziana” 3 000,00 zł

Suma udzielonego dofinansowania 43 200,00 zł

Nr Organizacja Nazwa Zadania Kwota dotacji  

1 Uczniowski Klub Sportowy 
GOKiS Kąty Wrocławskie

„Rozwój oraz promocja klubu „UKS GOKiS Kąty Wrocławskie”           20 000,00 zł 

2 Kąteckie Towarzystwo 

Tenisowe SMECZ 

Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu w zakresie tenisa ziemnego w miejscowości Kąty Wrocławskie 

w 2023 r.”

          12 000,00 zł 

3 Uczniowski Klub Sportowy 
OMEGA Smolec

„Tanie granie dla mieszkańców Gminy Kąty Wrocławskie”           12 000,00 zł 

4 Smoleckie Towarzystwo 
Tenisowe „RETURN”

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu w zakresie tenisa ziemnego w miejscowości Smolec w 2023 roku”

          15 000,00 zł 

5 Stowarzyszenie Kultury 

Fizycznej Kątecki Klub 

Koszykówki „MAXIMUS”

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu wśród grup młodzieżowych i seniorskich w zakresie koszykówki  

w miejscowości Kąty Wrocławskie  
w 2023 roku”

        260 000,00 zł 

6 Stowarzyszenie Piłki Recznej 

GOKiS Kąty Wrocławskie

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu wśród grup seniorskich w zakresie piłki ręcznej halowej oraz 

plażowej w miejscowości Kąty Wrocławskie w 2023 r.”

        280 000,00 zł 

7 Stowarzyszenie Piłki Siatkowej 

Kąty Wrocławskie

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu wśród grupy młodzieżowej i seniorskiej w zakresie piłki siatkowej 

w miejscowości Kąty Wrocławskie w 2023 roku”

          60 000,00 zł 

8 Klub Footballu 
Amerykańskiego JAGUARS 

Kąty Wrocławskie

„Uczestnictwo w rozgrywkach o wysokim poziomie współzawodnictwa 
na szczeblu ogólnopolskim w ramach Ligi Futbolu Amerykańskiego oaz 

rozwój sekcji Klubu”

          55 000,00 zł 

9 Uczniowski Klub Sportowy  

SAMURAJ

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu w zakresie taekwondo w miejscowości Kąty Wrocławskie 

w 2023 roku”

          10 000,00 zł 

10 Uczniowski Klub Sportowy 
Taekwon-do „KO-DANG”

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu w zakresie taekwondo w miejscowości Smolec w 2023 roku”

          13 000,00 zł 

11 Uczniowski Klub Sportowy  

JUDO Kąty Wrocławskie

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu wśród grup dziecięcych i młodzieżowych w zakresie uprawiania 

judo w miejscowości Kąty Wrocławskie w 2023 roku”  

          13 000,00 zł 

12 UKS Karate Kyokushin Sypień „Szkolenie karate kyokushin w 2023 roku”           10 000,00 zł 

13 Wrocławski Klub Polskiej 
Sztuki Walki Signum 
Polonicum w Kątach 

Wrocławskich

„Krzewienie staropolskich tradycji orężnych poprzez prowadzenie szkoleń, 
warsztatów oraz sympozjów z zakresu sztuki walki szablą husarską oraz 
palcatem oraz uczestnictwo w międzynarodowej konferencji sztuk walki 

w Osace”

          10 000,00 zł 

14 UKS Luks Smolec „Sezon łuczniczy 2023 w Gminie Kąty Wrocławskie”           10 000,00 zł 

15 Kąteckie Towarzystwo 

Strzeleckie Kaliber

„Przygotowanie zaplecza sprzętowego do prowadzenia szkoleń i zawodów 
z zakresu strzelectwa sportowego prowadzonego według wytycznych 

Polskiego Związku Strzelectwa Polskiego”

          10 000,00 zł 

16 Polski Związek Wędkarski. 
Okręg we Wrocławiu. Koło nr 

7 w Kątach Wr.

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu w zakresie uprawiania wędkarstwa w miejscowości 

Kąty Wrocławskie”

            8 000,00 zł 

17 Klub Biegacza Kąty 
Wrocławskie

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu w zakresie uprawiania biegów w 2023 r.”

          13 000,00 zł 

18 Ludowy Klub Sportowy 
Sadków

„Współzawodnictwo i upowszechnianie piłki nożnej w 2023 roku 
w miejscowości Sadków”

          13 000,00 zł 

19 Ludowy Zespoł Sportowy 
PUMA Pietrzykowie

„Rozpowszechnianie sportu w miejscowości Pietrzykowice- Piłka Nożna”           10 000,00 zł 

20 Klub Sportowy AMBROZJA 
Bogdaszowice

„Upowszechnianie i krzewienie sportu oraz poprawa warunków 
uprawiania sportu w Bogdaszowicach”

          20 000,00 zł 

21 Uczniowski Klub Sportowy 
Młode Wilki Kąty Wrocławskie

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
w zakresie piłki nożnej na terenie Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie”

          10 000,00 zł 

22 Stowarzyszenie Akademia 

Piłkarska JEDENASTKA

„Organizacja współzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej  
i sportu wśród grup dziecięcych w zakresie piłki nożnej w miejscowości 

Kąty Wrocławskie w 2023 roku”

          43 000,00 zł 

23 Uczniowski Klub Sportowy 
Akademia Piłkarska Bystrzyca 

Kąty Wrocławskie

„Współzawodnictwo i upowszechnianie piłki nożnej  wśród grup 
dziecięcych i młodizeżowychna terenie Gminy Kąty Wrocławskie 

w 2023 roku”

          28 000,00 zł 

24 Smoleckie Towarzystwo 

Sportowe  „Sokół Smolec”

„Realizacja zadań publicznych w zakresie współzawodnictwa 
i upowszechniania piłki nożnej na terenie Miasta i Gminy 

Kąty Wrocławskie"

          87 000,00 zł 

25 Uczniowski Klub Sportowy 

Tygrysy

„Organizacja wsółzawodnictwa i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu wśród grup młodzieżowych w zakresie uprawiania zapasów 

w miejscowości Smolec wraz z organizacją obozów szkoleniowo - 
sportowych dla dzieci i młodzieży w 2023 roku”

          30 000,00 zł 

 Suma udzielonego dofinansowania   1 052 000,00 zł 

WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH STOWARZYSZENIOM I KLUBOM SPORTOWYM W 2023 ROKU

WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH W 2023 ROKU W RAMACH POŻYTKU PUBLICZNEGO 

Nr Podmiot Nazwa Zadania  Kwota dotacji 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

1 Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Kąckiej „Tradycyjne dziedzictwo kulturowe” 20 000,00 zł

2 Fundacja Dziedzictwa Kulturowego 
Leśniczówka Kamionna

„Oferta warsztatów i imprez zaplanowanych 
na 2023 rok” 13 000,00 zł

3 Fundacja ALMA MUSICA
„ZNANI I NIEZNANI mieszkańcy Kątów 

Wrocławskich - cykl odrębnych projektów 
z zakresu kultury i sztuki”

5 000,00 zł

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

4 Stowarzyszenie- Koło Gospodyń 
Wiejskich w Smolcu 

„Aktywizacja i integracja 
społeczności lokalnej” 18 000,00 zł

5 Towarzystwo Przyjaciół Smolca „X Smolecka (za)Dyszka” 13 000,00 zł

6 Stowarzyszenie Przyjaciół Gniechowic „Łaczymy pokolenia wokół tradycji” 15 000,00 zł

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

7 Stowarzyszenie „Krzyś”- Byś Kolorowo 
Żył

„Aktywizacja i integracja ze środowiskiem 
lokalnym osób niepełnosprawnych” 12 000,00 zł

Działalność na rzecz dzieci i młodzieży

8 Fundacja na rzecz dzieci i młodzieży „Na 
krańcu tęczy”

„Zajęcia edukacyjno - integracyjne dla dzieci 
i młodzieży z tereny Gminy Kąty Wrocławskie” 20 000,00 zł

Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

9
Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów, Oddział Rejonowy w Kątach 
Wrocławskich

„Promowanie i wspieranie aktywnych form 
spędzania czasu wolnego oraz uczestnictwa 

w życiu społecznym”
17 000,00 zł

10 Fundacja Smolec
„Promowanie i wspieranie aktywnych form 
spędzania czasu wolnego oraz uczestnictwa 

w życiu społecznym”
17 000,00 zł

11 Fundacja Byś Kolorowo Żył „Zajęcia integracyjne dla seniorów” 17 000,00 zł

Łącznie kwota udzielonych dotacji: 167 000,00 zł

WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH W 2023 ROKU W RAMACH ART. 19a USTAWY O POŻYKU 
PUBLICZNYM i O WOLONTARIACIE - MAŁE GRANTY

Zwycięzcy konkursu zostają zwolnieni z egzaminów ósmokla-
sisty z wybranego przedmiotu i zyskują pierwszeństwo przy 
rekrutacji do szkół ponadpodstawowych, natomiast fina-
liści otrzymują dodatkowe punkty rekrutacyjne. Do kon-
kursów na etapie szkolnym przystąpiło 58 253 uczniów, 
na etapie powiatowym 4208 (z czego z naszych gminnych 
szkół aż 50 uczniów!), a w finałach 1251. Wyłonionych zo-
stało 402 laureatów, w tym 5 reprezentantów Gminy Ką-
ty Wrocławskie.
Nagrodzeni uczniowie naszej gminy: 
• Natalia Terech, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smol-
cu  - Laureatka z języka polskiego oraz Finalistka z fizyki
• Jan Regucki, SP nr 1 w Kątach Wrocławskich - Finalista 
z historii oraz języka angielskiego
• Karol Byszyński, SP nr 2 w Kątach Wrocławskich - Lau-
reat z fizyki 

• Marta Calik, SP nr 1 w Kątach Wrocławskich - Laureat-
ka z biologii 
• Denys Paterilo, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smolcu  
- Laureat z matematyki
• Alicja Szczotka, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smolcu   
- Laureatka z języka angielskiego
• Alicja Bielecka, SP nr 2 w Kątach Wrocławskich - Finalist-
ka z języka polskiego
• Andrzej Więcek, SP w Gniechowicach - Finalista z języ-
ka angielskiego
• Julian Zakrzewski, SP nr 1 w Kątach Wrocławskich - Fi-
nalista z biologii
• Lena Unton, SP nr 1 w Kątach Wrocławskich - Finalistka 
z języka niemieckiego 
• Helena Marzec, SP nr 1 w Kątach Wrocławskich - Fina-
listka z języka polskiego

• Martyna Motyka, SP nr 1 w Kątach Wrocławskich - Fina-
listka z języka polskiego
• Szymon Ostaszewski, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Smolcu  - Finalista z języka polskiego.
22 czerwca w Urzędzie Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie 
gościli laureaci i finaliści konkursu zDolny Ślązak. Wyróż-
nienie w tak prestiżowym konkursie to powód do dumy 
i satysfakcji, ale również dowód ogromnego zaangażowa-
nia, rzetelnej nauki oraz wyjątkowego talentu. Burmistrz 
Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Julian Żygadło w ramach 
uhonorowania ciężkiej pracy uczniów wręczył im listy gra-
tulacyjne oraz symboliczne upominki. Wszyscy młodzi na-
ukowcy zgodnie stwierdzili, że w wakacje w końcu odpocz-
ną i naładują akumulatory przed kolejnym rokiem ciężkiej 
pracy. Życzymy spełnienia planów i powodzenia w przy-
szłym roku szkolnym!

zDolni Ślązacy 
z Kątów Wrocławskich

ZDolny Ślązak to coroczny konkurs organizowany przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
we współpracy z Samorządem Województwa Dolnośląskiego. W roku szkolnym 2022/2023 
zrealizowano dziewięć konkursów zDolny Ślązak: z języka polskiego, historii, matematyki,

fizyki, biologii, geografii, chemii, języka angielskiego oraz języka niemieckiego. 
5 reprezentantów Gminy Kąty Wrocławskie otrzymało tytuł Laureata, a 9 uzyskało tytuł Finalisty.
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Ruszyły bezpłatne szczepienia przeciw HPV dla dziewczy-
nek i chłopców w wieku 12 i 13 lat (w 2023 r. to wszyst-
kie dzieci urodzone w latach 2010 i 2011). Szczepienia 
przeciw wirusowi HPV zapobiegają przede wszystkim ra-
kowi szyjki macicy oraz innym nowotworom, które może 
powodować wirus brodawczaka ludzkiego (HPV). Szcze-
pienia są bezpłatne i nie wymagają skierowania. Wystar-
czy zarejestrować się w przychodni Podstawowej Opie-
ki Zdrowotnej (POZ), przez darmową infolinię 989 (czyn-
na przez cały tydzień, w godz. 7:00-20:00) lub Interneto-
we Konto Pacjenta.
Powszechny program szczepień przeciw HPV realizuje 
założenia i cele Narodowej Strategii Onkologicznej na la-
ta 2020-2030. Uzupełnia bezpłatny program szczepień 
ochronnych dla dzieci i młodzieży o szczepienie, które 
chroni przed chorobami wywołanymi przez HPV.
Szczepienie przeciw HPV w wieku nastoletnim to, zdaniem 
specjalistów, najskuteczniejsza forma profilaktyki. Zapo-
biega nie tylko rozwojowi wirusa HPV w organizmie, ale też 

uniemożliwia pojawienie się komórek nowotworowych. Le-
karze podkreślają, że szczepienie jest bezpieczne i dobrze 
tolerowane. Odporność po przyjęciu szczepionki jest dłu-
gotrwała, a poziom przeciwciał utrzymuje się dłużej niż po 
naturalnym zakażeniu HPV. W tym roku, po raz pierwszy 
bezpłatne szczepienia realizowane są w ramach programu 
rządowego finansowanego przez Ministerstwo Zdrowia.
Wirus brodawczaka ludzkiego – HPV może prowadzić 
m.in. do raka szyjki macicy. Jest on czwartym pod wzglę-
dem częstości występowania nowotworem złośliwym na 
świecie. Co roku w Polsce rak szyjki macicy wykrywany jest 
u prawie 3 tysięcy kobiet. Jego śmiertelność oceniana jest 
na poziomie 50%. Zakażenie wirusem HPV może również 
prowadzić do rozwoju innych nowotworów. Szczepionki 
przeciw HPV są stosowane w 125 krajach. Kraje, które re-
alizują powszechne szczepienia odnotowują redukcję in-
fekcji wirusem HPV nawet do 90%.
Szczegółowe informacje znajdą państwo na stronie: gov.
pl/hpv

Tydzień Rodziny w Kątach 
Wrocławskich
Obchody Tygodnia Rodziny zrealizowane zostały przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kątach Wrocław-
skich w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2023-2025.

W okresie 29.01.2023r.-02.06.2023 r. w Punkcie konsultacyjnym  
w godzinach 10.00-13.00 dyżurowali pracownicy Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich 
oraz osoba ds. profilaktyki uzależnień. Celem programu 
było zwiększenie świadomości  rodzin na temat zagrożeń 
związanych z nadużywaniem alkoholu oraz promowanie 
czynników chroniących przed negatywnymi skutkami uza-
leżnień. Pracownicy udzielali porad oraz przekazywali ma-
teriały informacyjne. 
Głównymi kwestiami  osób zgłaszających się po pomoc, 
były uzależnienia od alkoholu członków rodziny i związa-
ne z tym problemy tj. brak pracy, współuzależnienie, de-
presja. Rodzinom przekazano informacje, gdzie mogą uzy-
skać wsparcie, a także wiedzę na temat mechanizmów za-
chodzących w psychice osoby uzależnionej oraz w jej oto-
czeniu. Jednymi z najczęściej zadawanych pytań były rów-
nież te dotyczące bezpieczeństwa w Internecie. Chodziło 
zarówno o to, jak rozpoznać uzależnienie  młodzieży  od  
Internetu,  ale   także   gdzie   szukać   pomocy. 
Kolejnym elementem programu był Piknik lntegracyjny 1. 
czerwca, podczas którego także przekazywano informacje 
i materiały dla rodzin. Wiele osób z Gminy Kąty Wrocław-
skie miało okazję zobaczyć, gdzie mieści się GOPS i jakie-
go rodzaju wsparcie i pomoc można tam uzyskać. Na pik-
niku odbywały się gry i zabawy rodzinne, między innymi 
z wykorzystaniem alkogogli i narkogogli. Podczas zabawy 
uczestnicy pikniku zobaczyli, w jaki sposób alkohol upośle-
dza nasze zmysły i dlaczego zabroniona jest jazda samo-
chodem pod wpływem alkoholu. Obecność policji i stra-

ży pożarnej była wspaniałą okazją, by przybliżyć dzieciom 
z naszej Gminy specyfikę  pracy funkcjonariuszy i straża-
ków, a także, by porozmawiać o zachowaniu w sytuacjach 
zagrożenia i możliwościach ich uniknięcia. Poza zdobyciem 
cennych informacji i wsparcia, mieszkańcy naszej Gminy 
mieli okazję do spędzenia czasu wspólnie z rodziną, za-
baw i rywalizacji w „potyczkach rodzinnych”.
Cel projektu został zrealizowany, a zainteresowanie miesz-
kańców punktem informacyjnym i piknikiem rodzinnym 
pokazało, że takie działania są potrzebne i przynoszą wy-
mierne efekty.
Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nas w działaniu – pra-
cownikom Cedo, Pizzeri Roberto, Kręcę Lody, Restaura-
cji Bazyliowa, Cukierni Pan Tadeusz, KFC Kąty Wrocław-
skie, Pakket Chemia, Księgarni Ela Kąty Wrocławskie, OSP 
KSRG Gniechowice, Policji Kąty Wrocławskie oraz Agniesz-
ce Bobrowskiej. 

GOPS

W dniu 05.07.2023 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kątach Wrocławskich odbyło się szkole-
nie dla właścicieli oraz pracowników punktów sprze-
daży alkoholu. 
Tematem szkolenia była „odpowiedzialna sprzedaż napo-
jów alkoholowych”. W szkoleniu wzięło udział 21 przed-
stawicieli punktów sprzedaży z 50 zaproszonych. Uczest-
nicy szkolenia otrzymali wiedzę na temat przepisów 
prawnych regulujących sprzedaż alkoholu w praktyce 
oraz dowiedzieli się, za co mogą mieć cofniętą koncesję. 
Każdy z uczestników miał możliwość zadawania pytań, 
otrzymał również certyfikat i kompendium wiedzy z za-
kresu dobrych praktyk przy sprzedaży alkoholu. Kolej-
na edycja szkolenia planowana jest na jesień 2023r.

Bezpłatne szczepienia przeciw HPV

Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest cywilnym odznacze-
niem państwowym, przyznawanym przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej. Wyróżnieniem tym honorowane są 
pary, które przeżyły wspólnie co najmniej 50 lat w związ-
ku małżeńskim. W piątek 30 czerwca 
2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 
i Sportu w Kątach Wrocławskich od-
była się uroczystość wręczenia Meda-
li za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.
Na uroczystość wręczenia medali 
„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 
przybyło 5 par, które przeżyły razem 
w związku małżeńskim 50 lat i wię-
cej. Medale nadane przez Prezyden-
ta wręczył Burmistrz Miasta i Gminy 
Kąty Wrocławskie – Julian Żygadło.
Odznaczone zostały pary:
1. Grażyna i Jan Kempińscy,
2. Łucja i Jan Milewscy,
3. Halina i Józef Skotniccy,
4. Jadwiga i Kazimierz Cięciała,
5. Janina i Zdzisław Żuk.

Parom składamy serdeczne gratulacje i wyrazy uznania. 
Gratulujemy tak długiego, zgodnego i szczęśliwego poży-
cia małżeńskiego i życzymy długich lat w zdrowiu i wza-
jemnej miłości.

Medale „Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie"

Tydzień Rodziny w Kątach Wrocławskich, fot. arch. GOKiS

Piknik z okazji Dnia Rodziny

Sprzedawaj 
alkohol 
odpowiedzialnie

Medale za długoletnie pożycie. Odznaczone pary.
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W czerwcu 1973 roku na niewielkim odcinku autostrady 
A4 w pobliżu Kątów Wrocławskich, po kilkunastu dniach 
jazdy non-stop, Polski Fiat 125p ustanowił nowe światowe 
rekordy prędkości na dystansach 25 tysięcy km, 25 tysię-
cy mil i 50 tysięcy km. Prowadzony był wtedy na zamianę 
przez najlepszych polskich kierowców - Sobiesława Zasa-
dę, Andrzeja Jaroszewicza, Roberta Muchę, Marka Varisel-
lę, Andrzeja Dobrzańskiego, Ryszarda Nowickiego i Andrze-
ja Aromińskiego. Przygotowania do bicia rekordu prędko-
ści trwały ponad pół roku. Fiat 125p, którym wówczas je-
chano, był wyprodukowany w polskim FSO. Inżynierowie 
z FSO wybrali jeden spośród 20 silników, który ich zdaniem 
był najlepszy, a także klocki hamulcowe marki Textar, któ-
re według uczestników wyzwania miały istotne znaczenie 
w uzyskaniu tak dobrych wyników. Ze względu na zasa-
dy, uczestnicy bicia rekordu nie mogli korzystać z obcej 
pomocy technicznej. Dlatego wśród kierowców, którzy 
uczestniczyli w wydarzeniu na podwrocławskiej drodze, 
było trzech mechaników. Bicie rekordu prędkości zakoń-
czyło się po dwóch tygodniach jazdy.  Średnia 138 km/h, 
którą udało się osiągnąć na wszystkich trzech dystansach 
do dziś wzbudza wiele emocji. 
W ramach dwudniowych obchodów (17.06. Kąty Wrocław-
skie, 18.06. Wrocław) Jubileuszu 50-lecia Rekordów Polskie-
go Fiata legenda polskich szos ponownie stała się gwiaz-
dą Kątów Wrocławskich, skąd wspólnie z uczestnikami 1. 
Międzynarodowego Rajdu Rekordów Polskiego Fiata wyru-
szyła w trasę drogami Powiatu Wrocławskiego. Wydarze-
nie zgromadziło ponad 130 załóg z Polski i Europy, a tak-

50-lecie Rekordów Polskiego Fiata
17 czerwca, po 50-ciu latach Kąty Wrocławskie ponownie zapisały się w historii polskiej motoryzacji. To właśnie stąd w ramach 

obchodów Jubileuszu 50-lecia Rekordów Polskiego Fiata wystartował 1. Międzynarodowy Rajd Rekordów Polskiego Fiata. Ponad 130 
załóg w Polskich Fiatach 125p wyruszyło spod Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kątach Wrocławskich w trasę drogami Powiatu 

Wrocławskiego, kończąc rajd na terenie Zamku Topacz. Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Starosty Powiatu 
Wrocławskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie oraz Narodowego Muzeum Techniki.

że rzesze fanów i miłośników motoryzacji. Odwiedzający 
mogli podziwiać prawdziwe motoryzacyjne perełki w róż-
nych rocznikach oraz wersjach, np. rajdowych, kombi, 
pickup czy takie unikaty, jak  przedłużana limuzyna, która 
w przeszłości woziła najważniejszych pasażerów na war-
szawskim lotnisku Okęcie. Oprócz wyjątkowych modeli 
Polskiego Fiata 125p uczestnicy mieli niebywałą okazję do 
spotkania z kierowcami z roku ’73, w szczególności w Ką-
tach Wrocławskich z Andrzejem Jaroszewiczem. Najmłod-
si z kolei mogli wziąć udział w warsztatach kreatywnych 
i samodzielnie złożyć papierowy model „Dużego Fiata”. 
Całość dopełniało przepyszne jedzenie serwowane przez 
panie z KGW Skałka.  
Pierwszego dnia zlotu zarejestrowani uczestnicy wyda-
rzenia wzięli udział w historycznym rajdzie, którego tra-
sa wynosiła 95km i biegła z Kątów Wrocławskich do To-
pacza. Rajd miał wyjątkowo symboliczny charakter, po-
nieważ fragment jego trasy  pokrywał się z odcinkiem au-
tostrady A4, na której bito rekord w 1973 roku. Drugiego 
dnia obchody przeniosły się na Politechnikę Wrocławską, 
gdzie zjawili się uczestnicy rekordowej próby – Sobiesław 
Zasada, Robert Mucha, Andrzej Jaroszewicz i Andrzej Aro-
miński. Podczas spotkania z publicznością kierowcy wspo-
minali trwającą 361 godzin jazdę i kulisy całego przedsię-
wzięcia, a na koniec odsłonili figurkę krasnala z Polskim 

Fiatem 125p u boku, który na pamiątkę tego wydarzenia 
dołączy do rodziny wrocławskich krasnali. 
Po 50 latach wróciliśmy do wydarzeń, które na stałe zapisa-
ły się w historii Kątów Wrocławskich. Po  pół wieku pamięć 
o nich nadal jest żywa. Mamy wielu miłośników polskiej mo-
toryzacji, wielu miłośników takich ikon, jakim jest Polski Fiat 
125p  i widać, że ta tradycja nie gaśnie. Jest to tym bardziej 
istotne, że w okresie PRL-u ten rekord był ważnym elemen-
tem, który wysławiał Polskę na świecie. A co ciekawe również 
przez 9 lat od tamtego czasu nie został pobity, mimo tego, 
że takie próby były podejmowane. Wielu naszych mieszkań-
ców pamięta dobrze te czasy i wspomina moment bicia re-
kordu. Cieszy to ogromnie i świadczy o dumie z polskiej mo-
toryzacji.  Dlatego też tym bardziej zależy mi, aby takie wy-
darzenia, jak niedawny jubileusz bicia rekordu organizować 
cyklicznie i pielęgnować tę pamięć również w następnych po-
koleniach – podsumowuje Julian Żygadło, Burmistrz Mia-
sta i Gminy Kąty Wrocławskie. 
Organizatorami Jubileuszu był Polski Związek Motoro-
wy we Wrocławiu, Politechnika Wrocławska oraz Funda-
cja Otwartego Muzeum Techniki, a Gmina Kąty Wrocław-
skie wraz Burmistrzem wsparła to wyjątkowe wydarzenie. 

fotografie dzięki uprzejmości Narodowego Muzeum Techniki i M. Żurawek

https://www.facebook.com/events/1755887661423885/?__cft__%5b0%5d=AZXhEVVDcmd-JxXnxlooMmdhVCNv3g1qPtsUIxdP0-kf5TERJsbBEKMzAJFt1pAgA8Vvocmq8I_QOfThfQgxlQFwA8aPF8cZy7EiU6QOVC_kmxrV5D4xogSXa9HEqt1OAI4&__tn__=-UK-R
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W sobotę 3 czerwca odbyła się jubileuszowa, X edycja Smo-
leckiej (za)Dyszki. Biegacze z Gminy Kąty Wrocławskie, Dol-
nego Śląska, Polski i zza granicy rywalizowali na 10 kilome-
trowej, atestowanej przez PZLA trasie. Organizatorem bie-
gu jest Towarzystwo Przyjaciół Smolca, a głównym part-
nerem Gmina Kąty Wrocławskie. Bieg uroczyście otworzyli 
Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Julian Żygadło, 
oraz Radny Powiatu Wrocławskiego Sławomir Hryniewicz. 
Rywalizację ukończyło w sumie 380 zawodników. Laury zwy-
cięstwa odebrał polski lekkoatleta ze światowej czołówki 
biegaczy długodystansowych, Bartłomiej Przedwojewski 
z czasem 00:33:18. Bart Przedwojewski od niedawna jest 
mieszkańcem Smolca. Najszybszą wśród Pań okazała się 

Tradycyjnie, w pierwszy weekend czerwca, świętowaliśmy 
dni Naszego miasta. Z tej okazji przygotowaliśmy dla miesz-
kańców gminy bogaty program artystyczny, mnóstwo atrak-
cji dla dzieci oraz przepyszną strefę gastronomiczną. 
3 czerwca program artystyczny rozpoczęliśmy występami 
zespołów współpracujących i działających przy GOKiS Ką-
ty Wrocławskie. I tak, na scenie zaprezentowały się: Zespół 
Pieśni i Tańca Ludowego HANKA, YOUR SPACE Studio Tańca 
i Sportu, sekcje: baletu, tańca towarzyskiego, tańca współ-
czesnego oraz Studio Kreacji Muzycznej. Kolejnym punktem 
programu był występ Zespołu OBIEREK, który grał muzykę 
autorską. Inspirację czerpią z muzyki ludowej i folkowej, 
tworząc swój styl, poprzez ciekawe połączenie tradycyjne-
go folkowego dźwięku, etnicznych rytmów oraz nowocze-
snego elektronicznego brzmienia. Następnie ze sceny po-
płynęły dźwięki indie popu, rocka i współczesnej alternaty-
wy współgrającej z orientalnym instrumentarium i gitaro-
wymi brzmieniami, a to wszystko dzięki FRANCISOWI TU-
AN. I tak, dotarliśmy do występu sobotniej gwiazdy wieczo-
ru, którą była ANNA RUSOWICZ. Zgromadzona publiczność 
bawiła się przy takich utworach jak „Poszłabym za Tobą”, 
„Ślepa Miłość”, „W dali dom”. Po tym pięknym, klimatycz-
nym koncercie rozpoczęło się disco z DJ SANCHEZ EN VIVO. 
Przy klubowych rytmach publiczność bawiła się do północy. 
I tak zakończyliśmy pierwszy dzień świętowania.

4 czerwca w słoneczne niedzielne popołudnie pierwszymi na 
scenie byli tancerze ze Studia Tańca Nowoczesnego GOKiS. 
Popisy taneczne dały grupy: MASECZKI, MASKA, oraz THE 
BEST OF MASKA tym samym otwierając drugi dzień obcho-
dów „Dni Kątów Wrocławskich”.  Po występach tanecznych 
przyszła kolej na zespoły wokalne i wokalno-instrumental-
ne. Na scenie pojawiła się LIMMIA MUSIC – studio wokal-
ne z Kątów Wrocławskich, prezentując publiczności miłość 
do piosenki aktorskiej, filmowej oraz muzyki gospel. Po ich 
występie publiczność przejął zespół MOCNE LAJTY, który 
w tym roku wydał debiutancką płytę pt. „Tabletka”. Ze sce-
ny popłynęła muzyka w rytmach reggae, rock i ska. Następ-
nie na scenie zagrał zespół TURNUS. Kulminacyjnym punk-
tem wieczoru był występ mega gwiazdy, zespołu BIG CYC, 
który w tym roku obchodzi swoje 35-lecie na scenie. Muzy-
cy nawiązali świetny kontakt ze zgromadzoną publicznością 
i zachęcili do wspólnego śpiewania. Oczywiście nie mogło 
zabraknąć takich przebojów jak „Berlin zachodni”, „Słonecz-
ny Patrol”, „Makumba”, „Ballada o smutnym skinie”. Ponad 
półtoragodzinny koncert zakończył się bisami. Po koncer-
cie była możliwość wzięcia autografu od muzyków, zrobie-
nia z nimi zdjęcia, czy zakupienia koszulek i płyt zespołu. 
W ten piękny, słoneczny weekend dla najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy przygotowane było całe mnóstwo atrakcji: 
dmuchańce, wesołe miasteczko, przejazdy kolejką elektrycz-

ną, kule wodne waterball, laserowy paintball, piana party oraz 
kreatywne warsztaty GOKiS i edukacyjne warsztaty o wodzie 
przygotowane przez p. Annę Michałowska (jesteswoda.pl).
Bogata oferta gastronomiczna i rozbrzmiewająca ze sceny 
muzyka zachęcały do wspólnej biesiady wszystkich przyby-
łych. Dzięki Waszej obecności był to niezapomniany weekend.
Tegorocznymi sponsorami, którzy przyczynili się do dzia-
łań w organizacji obchodów „Dni Kątów Wrocławskich” by-
li: ZŁOTY- Chomar HUBIS Hurtownia budowlana Kąty Wro-
cławskie/Smolec, SREBRNY- Radny Powiatu Wrocławskiego 
Sławomir Hryniewicz, BRĄZOWY- Bank Spółdzielczy w Kątach 
Wrocławskich, Schavemaker Logistics & Transport, Stowa-
rzyszenie Przedsiębiorców Kąteckich, WPO ALBA S.A, Agen-
cja Turystyczno-Transportowa Polkąty.
Tegoroczni partnerzy: Cedo Polska, Zakład Gospodarki Ko-
munalnej Sp. z o.o. Kąty Wrocławskie, 31. Dolnośląski Ba-
talion Radiotechniczny, Polska Straż Graniczna we Wrocła-
wiu-Strachowicach, Ochotnicza Straż Pożarna Zachowice, 
Ochotnicza Straż Pożarna Gniechowice.

Dni Kątów Wrocławskich 
3-4 czerwca 2023 r.

Jubileuszowa X Smolecka (za)Dyszka
Beata Kiełbik ze Smolca z czasem 00:42:49. Ponieważ ka-
tegorie Open nie dublują się z pozostałymi, wśród miesz-
kańców naszej Gminy najszybszy okazał się Tomasz Jur-
czyk z czasem 00:35:03. Pierwszą kobietą w Gminie Kąty 
Wrocławskie okazała się Agnieszka Kokott ze Smolca z cza-
sem 00:44:22. Wszystkim biegaczom serdecznie gratuluje-
my ukończenia biegu, wolontariuszom bardzo dziękujemy 
za pomoc, a kibicom za świetną atmosferę.

KB 

Eko warsztaty o wodzie zaciekawiły dzieci, jak i dorosłych

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie powitał wszystkich mieszkańców, fot. GOKiS 

GOKiSowe sekcje taneczne dały wspaniały show, fot. GOKiS 

Jak zawsze radosny i kolorowy Zespół Tańca Polskiego Hanka, fot. GOKiSRozmaite atrakcje przyciągneły całe rodziny, fot. GOKiS

Koncert zespołu Big Cyc zgromadził pod sceną prawdziwe tłumy, fot. GOKiS

Drugi dzień zakończył koncert zespołu Big Cyc, fot. GOKiS

Ania Rusowicz dała prawdziwe show, fot. GOKiS 

Gwiazdą wieczoru drugiego dnia był Zespół Big Cyc, fot. GOKiS

Burmistrz Julian Żygadło, Zastępca Burmistrza, Radny Powiatu Wrocławskiego ze zwycięzcami Jubileuszowy bieg zgromadził liczne grono uczestników, fot. Tomasz Łukaszewicz

W biegu nie wiek grał rolę a siła ducha, fot. Tomasz Łukaszewicz

Wspólna rozgrzewka przed biegiem, fot. Tomasz Łukaszewicz
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krzyżówka

1. Wywalczyły je w tym roku kąckie szczypiornistki
2. Sobiesław, jeden z "7 wspaniałych"
3. Surowiec z żółtego pojemnika
4. Niestraszne im półmaratony i maratony

5. Pump ... - tor do wyczynowej jazdy na rowerze
6. Książki dla dzieci, z morałem
7. Dziecięca ... Liga, czyli koszykówka dla najmłodszych
Powered by

W tym roku Mokronos Dolny i Mokronos Górny obcho-
dzą Jubileusz 770-lecia. Uroczyste obchody połączone z fe-
stynem w sołectwach odbyły się w ostatnią sobotę czerw-
ca. Stanowiło to świetną okazję do zapoznania się z histo-
rią obydwu miejscowości, a także sposobność do integra-
cji społeczności lokalnych.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą, którą odprawił 
proboszcz Patryk Gołubców z parafii w Jaszkotlu oraz pro-
boszcz Jarosław Witoszyński z parafii w Smolcu. Pierwsza 
część wydarzenia odbyła się w Mokronosie Dolnym, a na-
stępnie po uroczystym przemarszu mieszkańcy dalej mo-
gli bawić się w Mokronosie Górnym, korzystając z mnó-
stwa atrakcji przygotowanych na ten dzień. W uroczysto-
ści udział wzięli również Burmistrz Julian Żygadło wraz z Za-
stępcą Krzysztofem Wróblewskim, Przewodniczącą Rady 
Miasta Anną Skórczak, radni Rady Miejskiej w Kątach Wro-
cławskich, przedstawiciele powiatu, sołtysi, jak również licz-
ne grono mieszkańców. 
Obchody zostały zorganizowane dzięki zaangażowaniu soł-
tysek Marleny Gądkowskiej oraz Aliny Witek, przy wspar-
ciu najbliższych, Katarzyny Zapiór i rady sołeckiej, Seba-
stiana Kotlarza, Piotra Sobko oraz pracowników urzędu.

Rys historyczny
26 lutego 1253 r., książę wrocławski Henryk III Biały sygno-
wał łaciński dokument, w którym jest mowa o wsi nazywa-
nej Mocronoz. Wchodziła ona wówczas w skład uposaże-
nia wrocławskiego szpitala świętej Elżbiety Turyńskiej (póź-
niejszego szpitala św. Macieja). 12 lat później owa miejsco-
wość, określana wówczas jako Mocronozi, była własnością 
klasztoru cysterek w Trzebnicy. 

Mokronos Dolny jako odrębna miejscowość Nieder Moc-
kirnoz pojawia się źródłach w 1345 r. W 1449 r. była na-
zywana Niederhoff, a w 1530 r. - Mochirnoz. Do 1314 r. 
wrocławski klasztor kanoników regularnych Najświętszej 
Marii Panny na Piasku posiadał na jej terenie łąkę. Jesz-
cze w XVI w. mieszkała w Mokronosie Dolnym mniejszość 
polska. W 1386 r. wieś ponownie stała się własnością wro-
cławskich szpitalników św. Macieja, czyli Zakonu Krzyżow-
ców z Czerwoną Gwiazdą. Było tak aż do sekularyzacji ma-
jątku kościelnego w 1810 r. Wieś stała się wówczas wła-
snością państwa pruskiego, a co najmniej do połowy XIX 
w. zarządzała nią Królewska Kwestura. W 1880 r. znala-
zła się w rękach Friedricha Carla Louisa Schadow (1828-
1896) z Wrocławia, do którego należały dobra na Opo-
rowie i w Cesarzowicach. Po jego śmierci przejął je syn, 
Bruno Carl Friedrich Schadow (1860-1903). Pałac stoją-
cy przy ulicy Stawowej 48 został wybudowany przez tego 
pierwszego dla jego żony Marii Josephy z domu Nitschke 
(1834-1909). W 1918 r. dobra w Mokronosie Dolnym zo-
stały zakupione przez Gustava Sebastiana Alexandra von 

Mokronosy świętują swój Jubileusz
Johnston und Krögeborn (1869-1933), do którego należa-
ły również dobra w Sadowicach Wrocławskich, Cesarzo-
wicach i Zabrodziu. Po jego śmierci dobra w Mokrono-
sie Dolnym przypadły jego najmłodszemu synowi, Geor-
gowi Rudolfowi Remusowi Sebastianowi, który był ostat-
nim dziedzicznym panem tej wsi. Po II wojnie światowej 
Mokronos Dolny najpierw wchodził w skład gminy Smo-
lec, a po reformie administracyjnej w 1954 r. - gminy Ką-
ty Wrocławskie. W latach 1945-1947 przybyli na te tereny 
mieszkańcy centralnej i wschodniej Polski, którzy osiedlili 
się w pozostawionych domach. Liczba domostw nie prze-
kraczała wówczas 20. 
Na terenie miejscowości funkcjonowała Rolnicza Spółdziel-
nia Produkcyjna, jedna z czterech w gminie Kąty Wrocław-
skie, której świetność przypada na lata siedemdziesiąte XX 
w., gdy zwiększono chów trzody chlewnej i bydła, zmecha-
nizowano najbardziej czasochłonne prace polowe oraz roz-
winięto produkcję roślinną. Pracowała w niej większość ów-
czesnych mieszkańców Mokronosu Dolnego. Lokalni rolnicy 
zwozili zebrane zboże do skupu przy ulicy Lipowej 1 w Smol-
cu, gdzie dziś mieści się DTA Agencja Celna. W latach 70. po-
wstały na terenie Mokronosu Dolnego gospodarstwa sadow-
nicze z przeważającą produkcją jabłek, brzoskwiń i innych 
owoców. W latach 1990-2000 rozpoczął się zakup gruntów 
i osiedlanie się na nich nowych mieszkańców wsi. 

Mokronos Górny po raz pierwszy pojawia się w źródłach ja-
ko odrębna miejscowość pod nazwą Ober Mockirnoz w 1345 
r. 15 lat później mamy do czynienia z nazwą Homockino-
ik. W 1386 r. wieś stała się własnością wrocławskich szpi-
talników św. Macieja, czyli Zakonu Krzyżowców z Czerwoną 
Gwiazdą. Zakonnicy mieli tam dwa folwarki – dolny, zwany 
mniejszym i górny – większy. Oba były porównywalnej wiel-
kości – około 14 łanów. 7 stycznia 1301 r. biskup wrocławski 
Jan III Romka, z inicjatywy “pobożnego brata Jana, przeora 
szpitala św. Macieja we Wrocławiu należącego do Zakonu 
Krzyżowców z Gwiazdą”, ze względu na trudności zakonni-
ków w dotarciu do kościoła parafialnego w celu “słuchania 
Słowa Bożego podczas ich pobytu w folwarku Mokronos 
Górny”, zezwolił braciom na budowę kaplicy (oratorium) 
pod wezwaniem Trójcy Świętej w tymże miejscu. Hierarcha 
wyraził na to zgodę pod warunkiem, że msze powinny być 
tam czytane tylko dla braci i osób obsługujących dwór szpi-
talników. Nikt z zewnątrz nie powinien brać w nich udzia-
łu, a wszystko powinno odbywać się bez rozgłosu i bez bi-
cia dzwonów. Zastrzeżono również, że oratorium mokro-
noskie nigdy nie może przekształcić się w świątynię para-
fialną. 19 maja 1302 r. biskup kujawski Gerward, za zgodą 
biskupa wrocławskiego Henryka z Wierzbna, udzielił wier-
nym odwiedzającym to miejsce kultu 40-dniowego odpu-
stu w niektóre święta. 18 października 1357 r. cesarz Karol 
IV Luksemburski nadał mistrzowi Mikołajowi ze szpitala św. 
Macieja we Wrocławiu prawo do lokowania wsi na prawie 
niemieckim. W owym czasie wspomniana wcześniej kapli-
ca już nie istniała. Wiadomo, że w XVI w. mieszkała w niej 
ludność mówiąca po polsku. W 1666 r. miejscowość nale-
żała do parafii rzymskokatolickiej w Jaszkotlu. Mokronoscy 
ewangelicy do 1905 r. modlili się w Jerzmanowie, a od 1905 
r. - w Smolcu. Mokronos Górny był własnością krzyżowców 
aż do sekularyzacji majątku kościelnego w 1810 r. Wieś na-
leżała odtąd do państwa pruskiego, a zarządzała nią Kró-
lewska Kwestura. Pod koniec XIX w. znalazła się ona w rę-
kach rodziny Schreyerów, która posiadała tam tzw. dzie-
dziczne sołectwo. Reszta wsi należała do Friedricha Gide-
ona Gotthardta von Wallenberg-Pachaly, bankiera i kon-
sula Królestwa Szwecji we Wrocławiu. Po II wojnie świato-
wej Mokronos Górny wchodził w skład gminy Smolec, a po 
reformie administracyjnej w 1954 r. - gminy Kąty Wrocław-
skie. Na terenie miejscowości funkcjonowała Rolnicza Spół-

dzielnia Produkcyjna, jedna z czterech w gminie Kąty Wro-
cławskie. Większość ówczesnych mieszkańców Mokronosu 
Górnego, po osiedleniu się, pracowała właśnie w RSP. Lo-
kalni rolnicy zawozili zebrane zboże do skupu przy ulicy Li-
powej 1 w Smolcu, gdzie dziś mieści się DTA Agencja Cel-
na. W lutym 1951 r. dolnośląska “Gazeta Robotnicza” i “Try-
buna Ludu” pisały o “przebiegu akcji skupu nadwyżek zbo-
żowych i zadaniach aktywu partyjnego i organizacji maso-
wych w tej akcji”. Negatywnym przykładem pod tym wzglę-
dem była gmina Smolec, która zrealizowała swój plan sku-
pu zboża “zaledwie w 63%”. Realizacja pozostałych 37% szła 
opornie. Autor artykułu zadał sobie następujące pytanie: 
“Czyżby więc plan był nierealny, czy chłopi nie mają zbo-
ża, które uprzednio zobowiązali się dostarczyć państwu?”. 
O tym, że tak nie było miał świadczyć przykład m.in. Mokro-
nosu, który wykonał swój plan w 86% i był jedną z “gromad 
przodujących”. Przyczynę takiego stanu rzeczy upatrywano 
w “złym zorganizowaniu walki o wykonanie planów skupu 
zboża” oraz w tym, że “do niektórych “trójek” gromadzkich 
przeniknęli kułacy i spekulanci”. W latach 1994/1995 gmina 
Kąty Wrocławskie wybudowała we wsi sieć wodociągową. 
Liczba domostw nie przekraczała wówczas 30 budynków. 
Dopiero po 2000 r. we wsi doszło do ogromnego wzmoże-
nia wykupu gruntów i budowy nowych domów. 

Sebastian Kotlarz

W obchodach jubileuszu udział wziął również Burmistrz Julian Żygadło wraz z zastępcą K. Wró-
blewskim fot. N. Saracyn

Uroczysta msza jubileuszowa, fot. Natalia Saracyn

Sołtys Mokronosu Górnego i Mokronosu Dolnego, fot. Natalia Saracyn

Sołtys Marlena Gądkowska wraz z dziadkiem Władkiem Gądkowskim lat 100 - najstarszym 
mieszkańcem Mokronosu Górnego, fot. Katarzyna Zapiór

1.
2.

3.

4.

5.

6.
7.
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Serdecznie zapraszamy do naszych bibliotek zarówno 
w Kątach Wrocławskich jak i w Smolcu po gorące nowości 
wydawnicze. Jak zwykle pracownicy bibliotek stają na wy-
sokości zadania i starają się zgodnie z sugestiami czytel-
ników oraz z bieżącymi trendami zaopatrzyć księgozbiór 
bibliotek. Przekonajcie się sami!

W czerwcu zakończył się projekt realizowany po raz pierw-
szy przez pracowników Regionalnej Izby Pamięci w Kątach 
Wrocławskich. Dzieci z oddziałów zerówkowych z przed-
szkoli z terenu gminy Kąty Wrocławskie odbywały spacery 
po okolicach – tych bliższych, ale i nieco dalszych. 
Dzięki temu projektowi dzieci miały okazję poznać lokal-
ne zabytki, odkryć tajemnice budynków i miejsc, czy usły-
szeć legendy. Każdy spacer kończył się także uzupełnia-

niem przewodników. W drugim etapie – podsumowują-
cym – zerówkowicze stworzyli mapę wszystkich spacerów.
Serdeczne podziękowanie kierujemy do Pań prowadzących 
grupy przedszkolne – za zaangażowanie, odwagę i zaufanie!
Projekt będzie kontynuowany niebawem – nowy etap za-
czynamy już we wrześniu. Zachęcamy do zapisów!

Regionalna Izba Pamięci

Przedszkolny projekt 
„Lokalny przewodnik”

W Regionalnej Izbie Pamięci w Kątach Wrocławskich od 1 
do 30 czerwca zwiedzający mogli podziwiać wystawę cza-
sową wszechstronnie uzdolnionego artysty – Marka Ho-
rowskiego. Na wystawie zobaczyć można było nie tylko 
obrazy – głównie akwarele, ale także lampy, nagrody oko-
licznościowe, czy świeczniki, ponieważ Marek jest pasjona-
tem malarstwa, ale również świetnym metaloplastykiem. 
Warto dodać, że prezentowane prace są swego rodzaju 
dopełnieniem  wystawy „Wspólne dziedzictwo. Od Kanth 
do Kątów Wrocławskich, bowiem Marek to główny jej wy-
twórca – dzięki czemu tak wiernie odtworzone są elemen-
ty jej zabudowy, czy tak dopracowane detale w poszcze-
gólnych pomieszczeniach.

Regionalna Izba Pamięci

Świetne informacje z obozu Signum Polonicum. Społecz-
ność pasjonatów Polskiej Sztuki Walki prężnie się rozwija, 

a klub rozrasta się w zawrotnym tempie! Tym razem o re-
gularne treningi wzbogaciły się Siechnice.

Od momentu założenia klubu Signum Polonicum, 
głównym celem było szerzenie wiedzy o staro-
polskiej sztuce walki, zachowanie tradycji oręż-
nych poprzez rozwijanie umiejętności uczniów. 
Cieszy fakt, że klub staje się coraz bardziej rozpo-
znawalny w kolejnych lokalnych środowiskach. 
To dowód na to, że polska sztuka walki zyskuje 
na popularności i zdobywa uznanie wśród mi-
łośników sztuk walki. 
Wszystkich zainteresowanych polską sztuką wal-
ki gorąco zachęcamy do odwiedzenia Signum 
Polonicum zarówno w Kątach Wrocławskich, 
jak również w Siechnicach i dołączenia do na-
szej wspaniałej społeczności. Razem możemy 
podtrzymać tradycję i wspólnie rozwijać się ja-
ko pasjonaci Polskiej Sztuki Walki.

Wystawa czasowa 
prac Marka 
Horowskiego

Signum Polonicum wypływa na szerokie wody

Odwiedziny w bibliotece

Mała Książka 
Wielki Człowiek
Mimo okresu wakacyjnego nasze biblioteki nie zwalniają. 
Serdecznie zapraszamy rodziców z dziećmi do odwiedze-
nia naszych placówek w Kątach Wrocławskich oraz w Smol-
cu i zapisania się do grona czytelników. Na dzieci w wieku 
od lat 3 do 6 czeka nasza (od 2020 roku nietracąca na po-
pularności) akcja p.n.: Mała Książka Wielki Człowiek, obję-
ta patronatem Instytutu Książki. 
Młody czytelnik otrzymuje od nas książeczkę, zakładkę, 
kostkę do gry oraz specjalną kartę, na którą za każdą wi-
zytę w czytelni i wypożyczenie książek otrzymuje naklej-
kę. Po uzbieraniu 10 naklejek odbiera Dyplom Aktywne-
go Czytelnika. Wyprawka zawiera również upominek dla 
rodziców – jest to broszura informacyjna, która przypomi-
na o nieocenionej roli czytania w rozwoju młodego czło-
wieka oraz o wielu korzyściach płynących z częstego od-
wiedzania bibliotek. Do tej pory z projektu skorzystało po-
nad 230 dzieci z terenu gminy Kąty Wrocławskie. Udział 
jest bezpłatny. A na zdjęciach czytelniczki Kalina i Joasia, 
z odebranymi dyplomami.

Alicja Adamczak

Nowości wakacyjne 
w bibliotece

16 czerwca Gminną Bibliotekę Publiczną w Kątach Wrocław-
skich odwiedzili podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Kątach Wrocławskich. 
Zapoznali się z specyfiką pracy w bibliotece a nawet stali 
się na chwilę bibliotekarzami. Dowiedzieli się jakie wymo-
gi trzeba spełniać, aby stać się czytelnikiem biblioteki, jak 
dbać o książki i je szanować.
Gościom bardzo spodobał się Bajeczny Zakątek, czyli dział 
dziecięcy, gdzie spędzili większość czasu zaznajamiając się 
z literaturą dziecięcą i młodzieżową.

Natalia Stankiewicz

Projekt lokalny przewodnik, fot. arch. RIP

Wystawa prac Marka Horowskiego, , fot. arch. RIP 

Signum Polonicum wypływa na szerokie wody, fot. arch. SP

Letnia Akademia Sarmacka ruszyła pełną parą! W ra-
mach letnich półkolonii organizowanych przez GOKiS 
Kąty Wrocławskie członkowie Signum Polonicum opo-
wiadali o początkach staropolskiej sztuki walki, zna-
czeniu szabli dla polskiego dziedzictwa orężnego oraz 
o grze w palcaty. Do zobaczenia na kolejnych zajęciach.

Letnia Akademia 
Sarmacka 
Signum Polonicum

Letnia Akademia Sarmacka, fot. arch. SP

 Lekcja biblioteczna dla dzieci z SOSW, fot. arch. Biblioteki

Nowości książkowe w gminnych bibliotekach, fot. arch. Biblioteki
Mała Książka Wielki Człowiek fot. arch. Biblioteki w Kątach Wrocławskich
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Noc Kupały na grodzisku
Za sprawą GOKiS i Zespołu Muzyki Polskiej MOKOSZA 
w sobotę 25 czerwca przenieśliśmy się w czasie. Koncert 
„NOC KUPAŁY” wypełniła muzyka do tekstu „Pieśni święto-
jańskiej o Sobótce” autorstwa Piotra Lerocha oraz polskie 
pieśni ludowe. Nie zabrakło opowieści o naszych sławiań-
skich przodkach i ich wielkim święcie związanym z przesi-
leniem letnim. Z Nocą Kupały związany jest bowiem szereg 
obrzędów, takich jak zbieranie ziół i kwiatów, ozdabianie 
nimi ludzi, zwierząt i domów, wchodzenie do wody (oble-
wanie i kąpanie się), posyłanie wianków na wodzie, tańce, 
śpiewy, a nawet polowanie na czarownice i odstraszanie 
ich. Główną cechą Nocy Kupały są ogniska oczyszczające. 
By tradycjom stało się zadość, po koncercie publiczność 
zaproszona została na biesiadę przy ognisku połączoną ze 
śpiewem i tańcami korowodowymi, oberkami, mazurka-
mi, którym towarzyszyła muzyka ludowa wykonywana na 
żywo. To był miły, wesoły i kulturalny wieczór!

W niedzielny wieczór, 28 maja publiczność zgroma-
dzona w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Kątach Wrocławskich odbyła muzyczną po-
dróż po Hiszpanii. Jerzy Chwastyk zaprezentował słu-
chaczom swoją pasję do gitary oraz technikę gry na 
najwyższym poziomie. Niebywała głębia interpretacji, 

jakość dźwięku, finezja oraz wysublimowane aranża-
cje sprawiły, że słuchacze mogli poczuć się jak w hisz-
pańskich ogrodach. Tego pięknego koncertu widzowie 
wysłuchali dzięki współpracy GOKiS-u z Fundacją Alma 
Musica oraz współfinansowaniu ze środków Gminy Ką-
ty Wrocławskie.

Małżeńskie potyczki 
w GOKiS’ie
W sobotni wieczór, 13 maja, do GOKiS Kąty Wrocławskie 
dzięki Fundacji Czas Na Nas zawitał TeatRegeneracja ze 
spektaklem komediowym „Potyczki Małżeńskie”, opowie-
ści o związkach, kobietach i mężczyznach, o miłości przy-
jaźni i zazdrości, o życiu. Artyści - Dorota Garbicz-Stodol-
na, Wojciech Meres, Sonia Śpiewak-Meres oraz Maciej Ze-
man zaprezentowali nam życie małżeńskie z przymruże-
niem oka w sposób zabawny, ironiczny, ale też skłaniają-
cy do refleksji. Projekt współfinansowany ze środków Po-
wiatu Wrocławskiego.

Maj był miesiącem obfitującym w sukcesy uczestników 
Studia Kreacji Muzycznej GOKiS Kąty Wrocławskie.  
9 maja w Wierzbiu odbył się Ogólnopolski Festiwal Piosen-
ki Obcojęzycznej „Wierzbiowizja 2023” organizowany przez 
Publiczne Szkoły Katolickie w Wierzbiu. Michalina Szydłow-
ska zdobyła 2. miejsce w kategorii klas IV -VI. 
Karol Hełka uczestniczył w kilkuetapowym konkursie wo-
kalnym. Z powodzeniem przeszedł pierwszy etap i jedno-
cześnie stał się finalistą VI Międzynarodowego Festiwalu 
Piosenki Dolnośląska Nutka w Bielawie.

14 maja na scenie Narodowego Centrum Polskiej Piosen-
ki w Opolu odbył się finał jubileuszowego 30. Ogólnopol-
skiego Festiwalu Piosenki PIOSENKOBRANIE 2023 zorgani-
zowanego przez Młodzieżowy Dom Kultury w Opolu. W fi-
nale konkursu wzięło udział 45 młodych wokalistów, wy-
łonionych w drodze eliminacji spośród prawie 300 kandy-
datów! Jury postanowiło przyznać III nagrodę Ani Trytko. 

Michalinie, Karolowi i Ani serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów wokalnych!

MOKOSZOWE podsumowanie sezonu

Muzyczne poranki,  
jak z bajki
W niedzielne południe 14 maja w Sali Widowiskowej 
GOKiS w Kątach Wrocławskich odbył się po raz dru-
gi rodzinny koncert dla dzieci i młodzieży, czyli PORA-
NEK MUZYCZNY. Publiczność dopisała, mimo że piękna 
pogoda zachęcała raczej do spędzenia czasu na świe-
żym powietrzu. 

Pomysłodawca, a zarazem wykonawca koncertu - Zespół 
Muzyki Polskiej MOKOSZA wystąpił w polskich strojach 
narodowych (szlacheckich), które wzbudziły zachwyt i za-
interesowanie. Tym razem zespół wykonał polskie pieśni 
o charakterze patriotycznym. Nie zabrakło bardzo zna-
nych utworów: „Rota”, „Płynie Wisła, płynie”, „Bartoszu, 
Bartoszu”, „Ostatni mazur”, „Pije Kuba do Jakuba”. MO-
KOSZA wyśpiewała też trzy mniej znane pieśni: „Oj kiedy 
ja” (z czasów wyprawy moskiewskiej), „Przy sadzeniu róż” 
(skomponowaną ku czci Emilii Plater) oraz „Rzeczka”. Mu-
zycy prezentowali swoje instrumenty grając fragmenty 
znanych utworów wielkich kompozytorów (F. Chopin, G. 
Gershwin, G. Mahler, I. Albeniz, E. Moricone), a skład ze-
społu był imponujący: troje wokalistów (sopran, alt, bas) 
i osiem instrumentów (flet, obój, klarnet, gitara, skrzyp-
ce, akordeon, kontrabas i perkusja). Nie zabrakło oczywi-
ście opowieści historycznych, muzycznych, patriotycznych 
i sławiańskich. Reakcja publiczności w rozmowach po kon-
cercie świadczy o bardzo dobrym przyjęciu tego projektu. 
Mamy nadzieję, że PORANKI MUZYCZNE już na stałe wpi-
szą się w kulturalny krajobraz Kątów Wrocławskich jako 
wydarzenie cykliczne!

Dla działającego w GOKiS Kąty Wrocławskie Zespołu Mu-
zyki Polskiej MOKOSZA sezon artystyczny 2022/2023 był 
bardzo pomyślny. Oprócz stałych koncertów, zrealizowa-
ne zostały również nowe pomysły. Oto skrót najważniej-
szych dokonań zespołu w minionym sezonie: 

- KONCERTY (razem 49, w tym 19 w pełnym składzie, 22 
audycje umuzykalniające pt. „Nazywam się Chopin. Fryde-
ryk Chopin!” i „Najpiękniejsza ze wszystkich jest muzyka 
polska”, 5 jako trio z oryginalną muzyką Fryderyka Chopi-
na, 3 koncerty z polską muzyką rozrywkową),
- Festiwal Muzyczno - Historyczny na grodzisku „SŁAWIAŃ-
SKIE KĄTY” - wznowiony po 3-letniej przerwie w nowej od-
słonie (wcześniej „Festiwal Zespołów Muzyki Ludowej”),
- „NOC KUPAŁY. ZAKAZANE ŚWIĘTO” - premiera albumu 
CD i opublikowanie wszystkich utworów z tego albumu 
na kanale YouTube,
- „SŁOWIK i JASKÓŁKA” nagranie i opublikowanie teledysku,

-  „Nazywam się Chopin. Fryderyk Chopin!” i „Najpiękniej-
sza ze wszystkich jest muzyka polska” z oryginalną, wyko-
nywaną na żywo muzyką  - bezprecedensowy, autorski cykl 
zbierający same pochwały zarówno u dzieci i młodzieży, 
jak i u pedagogów i rodziców,
- MUZYCZNY WEHIKUŁ CZASU - pogadanki o muzyce, oswa-
janie uczestników z muzyką klasyczną (nowość)
- PORANKI MUZYCZNE - niedzielne koncerty dla całych ro-
dzin (nowość)
- TRIO MOKOSZOWE, MOKOSZA ROZRYWKOWO, MOKO-
SZA KAMERALNIE - nowe projekty
- MOKOSZANKA - Iwona Leroch zdobyła tytuł OSOBOWOŚĆ 
ROKU 2022 w kategorii KULTURA za w/w działalność.
W minionym sezonie MOKOSZA wystąpiła 12 razy (plus 22 
audycje) dla mieszkańców naszej Gminy oraz reprezentowa-
ła Kąty Wrocławskie w wielu miastach (Warszawa, Wrocław, 
Szczawno Zdrój, Głogów, Boguszów - Gorce, Kamienna Gó-
ra, Dzierżoniów). Dokonania Zespołu można śledzić na FB.

Studio Kreacji Muzycznej z kolejnymi sukcesami!

Ogrody Hiszpanii w Kątach Wrocławskich

Noc Kupały – koncert zespołu MOKOSZA, fot. arch. Zespołu

MOKOSZOWE podsumowanie sezonu, fot arch. GOKIS MOKOSZOWE podsumowanie sezonu, fot arch. GOKIS

Sukcesy Studia Kreacji Muzycznej GOKiS 
- Anna Trytko, fot. arch. GOKiS

Sukcesy Studia Kreacji Muzycznej GOKiS
- Michalina Szydłowska, fot. arch. GOKiS

Sukcesy Studia Kreacji Muzycznej GOKiS, fot. arch. GOKiS

Spektakl Potyczki Małżeńskie przyciągnął całą salę widzów, fot arch. GOKIS  Ogrody Hiszpanii, fot. arch. GOKiS Ogrody Hiszpanii w Kątach Wrocławskich, fot. arch. GOKiS
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Karate-pogrom 
na Iko Przełęcz Cup
10 czerwca zawodnicy Klubu Karate Kyokushin - Agnieszka 
i Sylwester Sypień wzięli udział w  „Iko Przełęcz Cup” - Między-
narodowym Turnieju Karate Kyokushin w Dukli. 20 zawodni-
ków przywiozło ze sobą 20 pucharów – 100% skuteczności! 
Ze złotem do domu wrócili: Danylo Rudakov, Artiom Nowic-
ki, Cezary Księżarek, Maksymilian Głąb, Mateusz Zieleniew-
ski oraz Natalia Leśniowska (kata). Na liście zwycięstw klubu 
znalazło się również 11 drugich miejsc oraz 3 miejsca trzecie. 

Klub Biegacza Kąty 
Wrocławskie nie zwalnia 
tempa
Reprezentujący Klub Biegacza Kąty Wrocławskie za-
wodnicy również w czerwcu nie przepuścili żadnej oka-
zji na zdobycie medalu. 
W sobotę 3 czerwca  dwunastu zawodników Klubu Biega-
cza Kąty Wrocławskie stawiło się na starcie jubileuszowej, 
dziesiątej „Smoleckiej ZaDyszki”. Najlepszy czas wśród bie-
gaczy KBKW (38:38) należy do Kamila Ceglarka. Wynik prze-
łożył się na 18 miejsce w kategorii open i 4 miejsce w ka-
tegorii M20. Najlepsza zawodniczka KBKW, Monika Soro-
czyńska, z czasem 49:31 pobiła swój życiowy rekord, zaj-
mując tym samym 16 miejsce w kategorii Open kobiet i 3 
wśród mieszkanek Gminy Kąty Wrocławskie.
10 czerwca zawodnik Klubu Biegacza Kąty Wrocławskie To-
mek Swatowski wziął udział w sztafecie triathlonowej, na 
zmianie biegowej, podczas odbywających się w Borzygnie-
wie zawodów „Triathlon Mietków & Triathlonowa Sztafeta 
Firmowa”. Razem z drużyną w składzie: Ewa Kłoszewska (pły-
wanie), Łukasz Swatowski (jazda na rowerze)- zajęli 3 miejsce 
w kategorii Open sztafet na 48 sklasyfikowanych oraz 1 miej-
sce wśród sztafet mieszanych K/M na dystansie 1/4 Ironman. 
W niedzielę 11 czerwca w Jelczu-Laskowicach odbył się 
5 km „Bieg Kasprowicza”. Reprezentant Kątów Grzegorz 
Grzegorek zajął 13 miejsce w kategorii Open na 130 za-
wodników. Zbliżony do rekordu życiowego czas 19:16 
zapewnił mu zwycięstwo w kategorii wiekowej M50. 
W kolejny weekend na starcie „9. Nocnego Wrocław Pół-
maratonu” stanęło 8150 zawodników z 27 krajów. Kąty 
Wrocławskie reprezentował 9 osobowy skład, z którego 
najlepszy czas -1:26:29 - wykręcił Kamil Ceglarek plasując 
się na 168 pozycji w kategorii Open i 31 miejsce w katego-
rii M-20 (na 1016 sklasyfikowanych w kategorii wiekowej!). 
W klasyfikacji drużynowej w której brane były pod uwagę 
3 najlepsze czasy, KBKW zajął 25 miejsce na 244 drużyny. 
W sobotę 24 czerwca w Jugowie w Górach Sowich na star-
cie biegu alpejskiego „Festiwalu Sportów Górskich GnR 
Bike & Run Galopem na Rymarz” dwoje zawodników KB-
KW  zmierzyło się z dystansem 12,5km z przewyższenia-
mi 720m+, kończąc go na 4 i 6 miejscu. 
W niedzielę 25 czerwca piątka naszych biegaczy zamel-
dowała się na starcie „12. Bieg III Wież” w Prusicach. Pra-
wie 400 uczestników rywalizowało na dystansie 10 km, aż 
czworo zawodników KBKW zakwalifikowało się do pierw-
szej setki. W klasyfikacji drużynowej Klub Biegacza Kąty 
Wrocławskie zajął wysokie, 7 miejsce.

Jaguars Kąty Wrocławskie w półfinale Polskiej Futbol Ligi!

Ryś rodzinny 2023
Sobotnim rankiem 3 czerwca wyruszyły ekipy rysiowego 
szaleństwa. 3-5 osobowe zespoły ponownie rywalizowały 
w trzech kategoriach wiekowych: Żbik, Pardel, Ryś. Zawodni-
cy z 37 drużyn musieli pokonać 12-kilometrową trasę, na któ-
rej ukryte były punkty kontrolne z zadaniami do wykonania. 
W kategorii Ryś 1. miejsce zdobyły Pędzące Ślimaki, w katego-
rii Pardel drużyna Zdarte Buty, a w kategorii Żbik Wojtaszki.  
 
Wszystkim drużynom serdecznie gratulujemy! Przypomi-
namy, że Nocny Maraton z Przygodami dla Służb Mundu-
rowych i ich Sympatyków „RYŚ” już po wakacjach! Zgłosze-
nia przyjmowane będą do 1 września 2023 r. Więcej infor-
macji na stronie www.rys-nocnymaraton.pl.

Mistrzostwa Polski
w Piłce Ręcznej Plażowej
W tym roku Kąty Wrocławskie miały przyjemność orga-
nizować i gościć finałowy turniej Mistrzostw Polski w Pił-
ce Ręcznej Plażowej. W ostatni weekend czerwca na bo-
iskach przy Brzozowej 4, SPR GOKiS Kąty Wrocławskie 
udowodnił swoją mocną pozycję. Młodziczki wywalczy-
ły tytuł Mistrzyń Polski, Młodzicy zaś Wicemistrza, podda-
jąc się tylko MKS-owi Grudziądz po bardzo zaciętej walce. 
W latach ubiegłych kąckie drużyny szczypiornistów dały się 
poznać jako twardy przeciwnik. W 2018 roku cieszyliśmy się 
z tytułu Wicemistrza Polski Juniorów Młodszych, w 2019 ro-
ku z tytułu Mistrza Polski Juniorek oraz brązowego meda-
lu Mistrzostw Polski Juniorów. W 2021 roku seniorzy wywal-
czyli brąz Mistrzostw Polski a w roku ubiegłym uplasowali 
się tuż za podium.

ORLEN Summer Superliga’23: 
Gdańsk 
Zawodnicy SPR GOKIS Kąty Wrocławskie zanotowali świet-
ny występ w turnieju z cyklu Orlen Summer Superliga! Po 
zaciętej grze wywalczyli 3. miejsce na podium. Rozgrywki 
w Gdańsku były kolejną szansą na zdobycie punktów w kla-
syfikacji Mistrzostw Polski. W weekend na piasku Energa 
Stadionu Letniego wystąpiło aż osiemnaście drużyn mę-
skich i trzynaście damskich. Teraz rywalizacja przenosi się 
do Sulejowa, gdzie podczas trzeciego turnieju ORLEN Su-
mmer Superligi znowu walczyć będą ze sobą najlepsze ze-
społy w piłce ręcznej plażowej w Polsce. Trzymamy kciuki 
za naszych szczypiornistów!

Dziecięca Basket Liga
Dziecięca Basket Liga to inicjatywa stworzona przez Dijo Po-
lkąty Maximus Kąty Wrocławskie, przy dużym wsparciu klu-
bów koszykarskich z Dolnego Śląska. Powstała, aby umożli-
wić dzieciakom z roczników 2010 oraz młodszym podnosze-
nie i szlifowanie umiejętności, a przede wszystkim cieszenie 
się koszykówką podczas towarzyskich, cyklicznych turniejów. 
Realizacja Dziecięcej Basket Ligi możliwa była m.in. dzięki 
dofinansowaniu z Gminy Kąty Wrocławskie.
Głównym założeniem ligi jest gra bez punktów, w systemie 
3x3, a trenerzy oceniają elementy takie jak: celne podanie do 
szybkiego ataku, bieg do szybkiego ataku czy zostawioną rę-
ka po rzucie. Na tej podstawie prowadzą klasyfikacje umie-
jętności drużynowych oraz indywidualnych. Dziecięca Basket 
Liga prowadzona jest pod patronatem IMOPEKSIS Basket-
ball Clinic, która promuje innowacyjny, prężnie rozwijający 
się system szkolenia młodzieży w wielu dyscyplinach sportu.
10 czerwca w Kątach Wrocławskich odbył się ostatni turniej 
Dziecięcej Basket Ligi, podsumowujący rywalizację w sezonie 
2022/2023. Na wielkie brawa i podziękowania za zaangażowa-
nie zasługują zawodnicy biorący udział w zmaganiach, a także 
wspierający rodzice, trenerzy oraz organizatorzy turniejów.

Wędkarstwo na 5+
3 czerwca na łowisku Żwirownia odbyły się kolejne za-
wody z cyklu: LIGA DZIECI I MŁODZIEŻY Koła nr 7 w Ką-
tach Wrocławskich.
W zawodach rywalizowało ze sobą 18 zawodników wspie-
ranych przez liczne grono kibiców. Młodym wędkarzom 
udało się złowić całkiem niezłe okazy. Uczestnicy zawo-
dów zostali udekorowani medalami przez Burmistrza Ką-
tów Wrocławskich Juliana Żygadło i jego Zastępcę Krzysz-
tofa Wróblewskiego.
Partnerami zawodów była Gmina Kąty Wrocławskie , Go-
spodarstwo rolne Radosław Mendelewski oraz Bank Spół-
dzielczy w Kątach Wrocławskich.

Pierwszy raz w historii klubu drużyna Jaguars Kąty Wrocław-
skie dotarła do półfinału w Polskiej Futbol Lidze. W ostatni, 
czerwcowy weekend mogliśmy śledzić zmagania na pierw-
szym etapie play-offów. Walka o Polish Bowl była zażar-
ta. Sportowa rywalizacja o finał PFL1 rozpoczęła się w Bia-
łymstoku, gdzie na swoim boisku Żubry podjęły Jaguarsów. 

Mimo porażki w półfinale, sezon 2022/2023 był dla Jagu-
arsów przełomowy. Po raz pierwszy wystąpili w najwyż-
szej klasie rozgrywkowej. W swoim debiutanckim sezonie 
zdołali wypracować sobie awans do play-offów z drugie-
go miejsca w grupie południowej. 

Jaguars Kąty Wrocławskie, fot. arch. klubu Drużyna SPR GOKiS Kąty Wrocławskie w Gdańsku, fot. GJSportfoto

Młodziczki SPRu Mistrzyniami Polski, fot. arch. GOKiS

Klub Biegacza Kąty Wrocławskie na mecie ZaDyszki, fot. arch. KBKW Burmistrz Julian Żygadło również mocno dopingował młodych wędkarzy, fot. arch. Koła nr 7

Młodzi wędkarze dumni ze swoich osiagnięć, fot. arch. Koła nr 7

Finaliści 4 Rysia Rodzinnego, fot. arch. GOKiS

Zawodnicy Rysia rodzinnego z Burmistrzem i Zastępcą MiG Kąty Wrocławskie, fot. arch. GOKiS

Biegacze KBKW podczas "9. Wrocław Półmaratonu" fot. arch. KBKW

http://www.rys-nocnymaraton.pl
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